
Dezember 2014

STROMPREISMONITOR

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
inklusive den einmaligen Wechsel-
rabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des 
lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlauf-
sunabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters.
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
3.500 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet 
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

Franz Extrem
Preis: 575,51
Ersparnis: 95,22

Franz Extrem
Preis: 568,88

Ersparnis: 162,18

Pullstrom
Preis: 550,81
Ersparnis: 137,10

Franz Extrem 
Preis: 647,39
Ersparnis: 123,65

Franz Extrem
Preis: 549,22
Ersparnis: 178,50

Franz Extrem
Preis: 582,66

Ersparnis: 178,50

Franz Extrem
Preis: 564,97
Ersparnis: 100,38

Franz Extrem
Preis: 585,96
Ersparnis: 108,56

Franz Extrem 
Preis: 575,38

Ersparnis: 89,34

Pullstrom
Preis: 614,16
Ersparnis: 132,36

Franz Extrem 
Preis: 554,88
Ersparnis: 68,45

Franz Extrem 
Preis: 565,50
Ersparnis: 67,99

Franz Extrem
Preis: 578,48
Ersparnis: 70,91

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

Strompreise in Österreich
Neues im Oktober: Mit 1. Oktober haben mehrere Landesversorger die Energiepreise gesenkt. 
Energie Burgenland um 8,1%, EVN um 9,8% und Wien Energie um 10%. Gleichzeitig wurden bei 
EVN und Wien Energie die verbrauchsunabhängigen Grundgebühren erhöht. 

Tiwag  	 € 	 623,33
VKW  	 € 	 633,49
IKB  	 € 	 649,39

Salzburg AG  	 € 	 664,72
EVN  	 € 	 665,35
Energie Burgenland  	€ 	 670,73

Energie Graz 	 € 	 687,91
Wien Energie  	 € 	 694,52
Linz Strom    	 € 	 727,72

Energie Klagenfurt   	 € 	 731,06
Steweag-Steg 	 € 	 746,52

Energie AG  	 € 	 761,16
Kelag  	 € 	 771,04

Pullstrom
Preis: 557,03
Ersparnis: 113,70

Pullstrom
Preis: 550,40

Ersparnis: 180,66

Pullstrom
Preis: 514,27
Ersparnis: 173,64

Pullstrom
Preis: 628,91
Ersparnis: 142,13

Pullstrom
Preis: 547,02
Ersparnis: 86,47

Pullstrom
Preis: 530,74
Ersparnis: 196,98

Pullstrom
Preis: 564,18

Ersparnis: 196,98

Pullstrom
Preis: 546,49
Ersparnis: 118,86

Pullstrom
Preis: 566,38
Ersparnis: 128,14

Pullstrom
Preis: 556,90

Ersparnis: 107,82

Pullstrom
Preis: 577,62
Ersparnis: 168,90Pullstrom

Preis: 558,89
Ersparnis: 90,50

Pullstrom
Preis: 536,40
Ersparnis: 86,93

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.



Dezember 2014

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
15.000 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

Montana
Preis: 949,20
Ersparnis: 140,40

Montana
Preis: 1.067,51

Ersparnis: 127,44

Montana
Preis: 1.004,90
Ersparnis: 137,52

Montana
Preis: 1.012,14
Ersparnis: 111,24

Montana
Preis: 979,24
Ersparnis: 188,41

Montana
Preis: 979,24

Ersparnis: 153,33

Montana
Preis: 947,41
Ersparnis: 144,58

Montana
Preis: 1.039,34
Ersparnis: 136,61

Montana
Preis: 965,77

Ersparnis: 119,88

Montana
Preis: 1.004,90
Ersparnis: 137,52

Gutmann Erdgas
Preis: 868,38
Ersparnis: 73,80

Gutmann Erdgas
Preis: 1.017,31
Ersparnis: 25,20

Gaspreise in Österreich
Neues im November: gasdiskont und Vitalis haben ihre Energiepreise für Neukunden um 5,6% (gasdiskont)
bzw um 7,6% (Vitalis) gesenkt. Montana und gasdiskont haben mit November ihre Neukundenrabatte erhöht. 
Seit Anfang November bietet der Verbund nun auch Gas für Haushaltskunden an. 

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 942,18
TIGAS	 €	 1.042,51
Salzburg AG	 €	 1.085,65

Energie Burgenland	 €	 1.089,60
EVN	 €	 1.091,99
KELAG	 €	 1.123,38

Energie AG 
Power Solutions	 €	 1.132,57
Energie Graz 	 €	 1.142,42

Steir. Gas Wärme	 € 	1.142,42
Linz Gas	 €	 1.167,65

Wien Energie	 €	 1.175,95
Energie Klagenfurt	 €	 1.194,95

Montana
Preis: 827,28
Ersparnis: 262,32

Montana
Preis: 945,59

Ersparnis: 249,36

Montana
Preis: 882,98
Ersparnis: 259,44

Montana
Preis: 890,22
Ersparnis: 233,16

Maxenergy
Preis: 764,66
Ersparnis: 177,52

Montana
Preis: 857,32
Ersparnis: 310,33

Montana
Preis: 825,49
Ersparnis: 266,50

Montana
Preis: 910,10
Ersparnis: 265,85

Montana
Preis: 843,85

Ersparnis: 241,80

Montana
Preis: 882,98
Ersparnis: 259,44

Maxenergy
Preis: 913,59
Ersparnis: 128,92

Montana
Preis: 857,32

Ersparnis: 275,25Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, 
kann am meisten von den einmaligen 
Wechselrabatten der Lieferanten 
profitieren. In dieser Karte sehen Sie 
die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen 
Netzgebiete inklusive den einmaligen 
Wechselrabatten sowie das Einspar-
potenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt 
des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt miteinem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlauf-
sunabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.


